

VIDI SE IZ AVIONA

Udruženje priređivača igara na sreću (UPIS) obavještava javnost da je dana 4. maja 2012. podnijelo Upravi za igre na sreću zahtjev za pristupanje informacijama od javnog značaja kako bi došlo do akata na osnovu kojih:

1. preduzeće „Daily Press“ priređuje od 30. septembra 2011. svakog petka na svojoj Televiziji Vijesti igru na sreću u okviru Talk-Show emisije „Piramida“ ;
2. je Uprava za igre na sreću zauzela stav da se igra koju priređuje „Daily Press“ na svojoj televiziji „Vijesti“ u okviru Talk-Show programa „Piramida“ nagradna igra, kako tvrde Uprava za igre na sreću i Ministarstvo finansija, a ne igra na sreću kako tvrdi UPIS i kako direktno proizilazi iz Zakona o igrama na sreću, jedinog važećeg akta koji direktno uređuje ovu materiju;
3. je pokriveno priređivanje igre u okviru Talk-Show emisije „Piramida“ televizije „Vijesti“ u periodu u kojima nijesu važila „rješenja“ Uprave za igre na sreću i to:
 - a. od početka emitovanja, 30. septembra 2011. do 16. decembra 2011. od kada važi prvo „rješenje“ Uprave za igre na sreću broj 02/01-1170/2 donijeto 14. decembra 2011;
 - b. od 3. februara 2012. kada je prestalo važenje navedenog „rješenja“ broj 02/01-1170/2 do 2. marta 2012. kada je, prema saopštenju Ministarstva finansija od 30. aprila 2012, stupilo na snagu „rješenje“ Uprave za igre na sreću donijeto 28. februara 2012. broj 02/01-159/3 sa važenjem do 16. marta 2012. i
 - c. od 16. marta do danas, 4. maja za koji period Uprava za igre na sreću i Ministarstvo finansija nijesu navele odgovarajuće „rješenje“ niti drugi akt na osnovu kojeg bi igra u okviru Talk-Show programa „Piramida“ mogla biti priređivana.

UPIS je navedena akta zatražio kao materijalni dokaz za potvrdu ili osporavanje naših na činjenicama zasnovanih sumnji o sprezi privrednog društva „Daily Press“ i državnih institucija za sticanje protivpravne imovinske koristi, tj. kojim bi kao materijalnim dokazom bile potvrđene ili opovrgnute tvrdnje UPIS-a predložene do sada Državnom tužilaštvu i brojnim državnim institucijama, diplomatskim predstavništvima uključujući i Delegaciju Evropske unije u Crnoj Gori i njenom predstavniku, ambasadoru Leopoldu Maureru.

Obrazloženje

Prema stanovištu Udruženja priređivača igara na sreću iz aviona se vidi kršenje zakona i počinjenje niza krivičnih djela čak i u slučaju da se prihvati po nama potpuno zakonski neutemeljeno i štoviše Zakonu protivno stajalište Uprave za igre na sreću i Ministarstva finansija da igra koja se priređuje na televiziji „Vijesti“ u okviru Talk-Show programa „Piramida“ predstavlja nagradnu igru, a ne igru na sreću.

Dokaz da nešto nije u redu je sa jedne strane činjenica da je emitovanje serije „Piramida“ počelo 30. septembra, a da je pravni zastupnik „Daily Press-a“ saopštio još u decembru da „ima usmenu saglasnost“

namještenika Uprave za igre na sreću da Daily Press priređuje tu igru, da je 8. decembra UPISU poslat akt Daily Press-a (TV „Vijesti“) u kojem stoji da su krenuli u traženje „mišljenja“, i sa druge strane da Zakon o igrama na sreću – jedini važeći zakon koji uređuje ovu oblast – ne poznaje ni „usmenu saglasnost“ ni „mišljenje“.

Dokaz naših sumnji je i to što je sa jedne strane preduzeće „Daily Press“ još ranije priređivalo na nezakonit način igre na sreću i to u emisijama „Mazda-Vazda“ i „Licitacija“, a da je Ministarstvo finansija navelo u saopštenju od 30. aprila 2012. da je „Na osnovu postupanja Uprave za igre na sreću priređivanje igara ‘Licitacija i Mazda Vazda’ i njima sličnih obustavljeno“, a da sa druge strane nije navedena suštinska razlika između igara koje su priređivane u okviru tih emisija, a koje su „postupanjem“ Uprave za igre na sreću prekinute, i igre u okviru emisije „Piramida“ koje do sada nije prekinuto niti je bilo kojim aktom ili makar „postupanjem“ navedeno da postoji namjera da to bude učinjeno.

Organizovani kriminal?

Iz svega navedenog i brojnih drugih dokaza od kojih je tek manji dio predložen Državnom tužilaštvu, brojnim državnim institucijama i stranim diplomatskim predstavništvima UPIS osnovano sumnja da bi ovdje mogla biti riječ o pokroviteljstvu državnih institucija i to Uprave za igre na sreću i Ministarstva finansija nad višegodišnjim ilegalnim priređivanjem igre na sreću u okviru Talk-Show emisije „Piramida“ televizije „Vijesti“ kao i ranije u igrama „Licitacija“ i „Mazda Vazda“. UPIS, dakle, osnovano sumnja da je riječ o organizovanom kriminalu uz pokroviteljstvo navedenih djelova državne uprave te je stoga još 8. decembra podnijelo Državnom tužilaštvu krivičnu prijavu protiv tadašnjeg direktora Uprave za igre na sreću Aleksandra Moštrokola zbog nezakonitog rada.

UPIS dalje iskazuje na brojnim činjenicama zasnovanu sumnju da je Predlog izmjena i dopuna Zakona o igrama na sreću, koji nije dobio podršku matičnog parlamentarnog odbora, sastavljen za potrebe navedenih i moguće drugih interesnih grupa a protiv javnog interesa države Crne Gore. I ovo stanovište je, uz obilje dokaza, još ranije dostavljeno svim meritornim državnim organima i diplomatskim predstavništvima u Crnoj Gori.

Udruženje priređivača igara na sreću saopštava da se ponovo, u petak, 4. maja 2012, obratilo i diplomatskim predstavništvima u Crnoj Gori kojima je poslata na engleskom jeziku posljednja komunikacija Ministarstva finansija i UPIS-a (Saopštenje Ministarstva finansija od 30. aprila 2012, Akt ministra finansija upućen Udruženju od 27. aprila 2012. kao i Akt-odgovor NVO UPIS-a upućen ministru, dr Miloradu Katniću od 2. maja 2012.) iz kojih se, uz prethodnu dostavljenu i prezentovanu dokumentaciju, po nama, vidi iz aviona da su Udruženje priređivača igara na sreću i njene pojedine članice smišljeno i ciljano bili izvrgnuti hajci NVO MANS, tabloida „Vijesti“, televizije „Vijesti“, nedeljnog tabloida „Monitor“ u pokušaju diskreditacije i nanošenja štete, kao i lažnom prijavljivanju za prijetnje, takođe u cilju diskreditacije i nanošenja štete, a sve iz razloga prikrivanja krivičnih djela i sprege interesne neprincipijelne koalicije na koje je ovo Udruženje ukazivalo i državnim institucijama, i javnosti u prethodnom periodu.

UPIS će nastaviti da i dalje na uvid javnosti i diplomatskim predstavništvima dostavlja svu dokumentaciju koja se odnosi na pomenutu spregnutu, interesnu neprincipijelnu koaliciju sve dok bude stekla puno povjerenje u institucije pravnog sistema države Crne Gore.

Nevladina organizacija Udruženje priređivača igara na sreću javno poziva Državno tužilaštvo da počne da radi posao za koji je plaćeno iz džepova građana Crne Gore i zaštiti građane i državu od organizovanog kriminala.

Postavljamo javno pitanja uvažanim predstavnicima diplomatskog kora:

Da li je i u njihovim zemljama dozvoljena hajka spregnute organizovane kriminalne grupe koju čine mediji i dio državne uprave na privredna društva koja posluju po zakonu i poštuju sve zakonske obaveze kako je to u saopštenju 30. aprila potvrdilo Ministarstvo finansija?

Da li je u njihovim zemljama moguće da mediji spregnuti u organizovanu kriminalnu grupu sa dijelom državne uprave pokreću hajku objavljujući na naslovnim stranama tendenciozne, netačne i neutemeljene tvrdnje, a da onome koga napadaju ne pruže pravo objavljivanja demantija, da na sve to ne reaguje ni jedan državni organ i da konačno kada sve bude okrenuto na šalu i sprdnju šaljiva pjesma poslata kao demanti bude proglašena navodnom prijetnjom rečenim medijima?

Da li u njihovim zemljama urednici kao svoje izuzetne vrline i uredničke sposobnosti prezentuju kroz što više oblaćenih privrednih društava i neistinitih navoda u njima, za potrebe vlasnika?

Da li u njihovim zemljama urednici šalju subjektima o kojima pišu poruke sa zahtijevima za 30- 40 hiljada dolara, a onda ih prijave te iste od kojih su tražili novac da im prijete ubistvom?

Da li je u njihovom zemljama za ovakve pojave sankcija samo ukor i demagoško uklanjanje sa pozicije uredničkog mjesta?

Da li su u njihovim zemljama civilni sektor i privredna društva predmet progona samo zato što su ukazala na nezakonite i neprincipijelne radnje državnih organa i medija?

Da li je u njihovim državnim institucijama tako nešto očito, golim okom iz aviona vidljivo i zdravim razumom zaključivo, nazivaju rat medija ili možda kao ove naše, sve što im se ne sviđa definišu kao pritisak na medije?

Da li u njihovim zemljama institucije krivičnog otkrivanja i gonjenja postupaju po nečijim osjećajima ili materijalnim i pravno utemeljenim činjenicama?

Udruženje priređivača igara na sreću
UPIS